
_________________________________________________________________________________

D eliberazione n._________

Adottata dal Direttore Generale in data ____________

Oggetto:  Fondi NP9 Codice progetto 2020_16, Fonte di finanziamento AOB_Finanziamento Conto capitale

AOBrotzu, Autorizzazione di budget BSPROG-2022-16, Letti varie tipologie – P.O. San Michele.

Opzione  di  estensione  per  la  fornitura  di  letti  per  degenza  elettrificati,  di  cui  alla  Deliberazione  n.  781  del

06.07.2022, da destinare ai vari reparti dell’Arnas G. Brotzu e dell’AOU Sassari. Ditte: Malvestio S.p.a., HillRom

S.p.a., Linet Italia S.r.l., Givas S.r.l. Spesa Complessiva € 427.477,63 oltre Iva di legge. Codice Cig 8974507D73.

PDEL/2022/1462 MP 
____________________________________________________________________________________________
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a

disposizione per la consultazione.

Il Direttore Generale Dott.ssa Agnese Foddis

Coadiuvato 
dal Direttore Amministrativo Dott. Ennio Filigheddu
dal Direttore Sanitario   Dott. Raimondo Pinna

        S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ARNAS

SI X   NO□  

Su proposta della SC Acquisti Beni e Servizi;

Premesso          che  con  deliberazione  n.  781 del  06.07.2022 è stata  aggiudicata  la  Procedura  aperta

informatizzata, ex art. n. 60 del D. Lgs. n. 50/2016, in unione d’acquisto, finalizzata alla

conclusione di un Accordo quadro con più operatori economici  e senza riapertura del

confronto  competitivo,  per  la  fornitura  di  letti  per  degenza elettrificati,  con opzione di

estensione al 100%, prevista nel Capitolato speciale di gara, nel caso di diponibilità di

ulteriori  fonti  di  finanziamento,  da  destinare  ai  reparti  Covid-19 dell’Arnas  G.  Brotzu,

dell’ATS  Sardegna  e  dell’AOU  Sassari,  per  la  durata  di  24  mesi,  per  un  importo

complessivo pari a € 1.406.811,365 oltre Iva di legge;

Premesso che  con deliberazione n. 1075 del 14.09.2022 è stata rettificata la deliberazione n. 781 del

06.07.2022, in quanto relativamente alla ditta Linet Italia Srl, per mero errore materiale, è stato

indicato un importo unitario di aggiudicazione di € 1.547,68 oltre Iva di Legge anziché di €

1.666,68 oltre Iva di Legge;

Considerato che con nota agli atti del Servizio, il Direttore Generale dell’AOU Sassari ha richiesto l’opzione

di  estensione  al  100%,  della  fornitura  di  letti  per  degenza  elettrificati,  di  cui  alla

deliberazione n.  781 del  06.07.2022 e  s.m.i.  che sarà  finanziata  attraverso le  risorse del

“Fondo per lo sviluppo e la Coesione 2014/2020”  stanziate con Delibera CIPE n. 26/2016 –

DGR n. 5/1 del 24.01.2017 -  L.R. 30.03.2017, n. 5;

%

luisanna.perra
Font monospazio
1391

luisanna.perra
Font monospazio
23.11.2022

luisanna.perra
Font monospazio
23.11.2022



_________________________________________________________________________________

Segue deliberazione  n. _________ del _____________

Considerato che si ritiene necessario esercitare l’opzione di estensione al 100% della fornitura di letti per

degenza elettrificati di cui alla deliberazione n. 781 del 06.07.2022 e s.m.i., da destinare ai vari

reparti  dell’Arnas G. Brotzu,  che sarà finanziato con  Fondi NP9 Codice progetto 2020_16,

Fonte  di  finanziamento  AOB_Finanziamento  Conto  capitale  AOBrotzu,  Autorizzazione  di

budget BSPROG-2022-16, Letti varie tipologie – P.O. San Michele;

Richiamato l'art.  106, comma 1,  del  D.  Lgs.  50/16,  secondo cui “I  contratti  di  appalto nei  settori

ordinari e nei settori speciali possono essere modificati senza una nuova procedura di

affidamento nei seguenti casi: (…) lett. a) se le modifiche, a prescindere dal loro valore

monetario, sono state previste nei documenti di gara iniziali in clausole chiare, precise e

inequivocabili, che possono comprendere clausole di revisione dei prezzi. Tali clausole

fissano la portata e la natura di eventuali modifiche nonché le condizioni alle quali esse

possono  essere  impiegate,  facendo  riferimento  alle  variazioni  dei  prezzi  e  dei  costi

standard, ove definiti. Esse non apportano modifiche che avrebbero l'effetto di alterare la

natura generale del contratto o dell'accordo quadro. Per i  contratti  relativi  ai lavori,  le

variazioni di prezzo in aumento o in diminuzione possono essere valutate, sulla base dei 

prezzari di cui all'articolo 23, comma 7, solo per l'eccedenza rispetto al dieci per cento

rispetto al prezzo originario e comunque in misura pari alla metà. Per i contratti relativi a

servizi o forniture stipulati dai soggetti aggregatori restano ferme le disposizioni di cui

all'articolo 1, comma 511, della legge 28 dicembre 2015, n. 208” ;

Dato atto che, ai sensi dell’art. n. 113 del D. Lgs. n. 50/2016 e del Regolamento aziendale di cui

alla deliberazione n. 815 del 29.05.2020, deve essere accantonata una quota di incentivi

per funzioni tecniche per un importo pari a € 7.326,40;

Ritenuto pertanto  di  dover  estendere,  la  fornitura  di  letti  per  degenza  elettrificati  di  cui  alla

Deliberazione n. 781 del 06.07.2022 e s.m.i., da destinare ai vari reparti dell’Arnas G. Brotzu

e dell’AOU Sassari, per una spesa complessiva pari a € 427.477,63 oltre Iva di Legge, come

di seguito indicato:

Ditta Quantità
Arnas 

Quantità AOU
Sassari 

Quantità totali
estese

Importo unitario di aggiudi-
cazione oltre Iva di Legge

Importo complessivo Aggiudicazio-
ne oltre Iva di Legge 

1 Malvestio s.p.a. 16 81 97 € 1.793,59 € 173.978,23

2 Hill-Rom s.p.a. 12 60 72 € 1.769,705 € 127.418,76

3 Linet Italia s.r.l. 8 40 48 € 1.666,68 € 80.000,64

4 Givas s.r.l. 4 20 24 € 1.920,00 € 46.080,00

TOTALE 40 201 241 € 427.477,63

Dato atto               che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria della fornitura;

Visto                              il D. Lgs. n. 50/16;

%

luisanna.perra
Font monospazio
1391

luisanna.perra
Font monospazio
23.11.2022



_________________________________________________________________________________

Segue deliberazione  n. _________ del _____________

D E L I B E R A

1. di estendere la fornitura di letti per degenza elettrificati di cui alla Deliberazione n. 781 del 06.07.2022 e

s.m.i., da destinare ai vari reparti  dell’Arnas G. Brotzu e dell’AOU Sassari, per una spesa complessiva

pari a € 427.477,63 oltre Iva di Legge, come di seguito indicato:

Ditta Quantità
Arnas 

Quantità AOU
Sassari 

Quantità totali
estese

Importo unitario di aggiudi-
cazione oltre Iva di Legge

Importo complessivo Aggiudicazio-
ne oltre Iva di Legge 

1 Malvestio s.p.a. 16 81 97 € 1.793,59 € 173.978,23

2 Hill-Rom s.p.a. 12 60 72 € 1.769,705 € 127.418,76

3 Linet Italia s.r.l. 8 40 48 € 1.666,68 € 80.000,64

4 Givas s.r.l. 4 20 24 € 1.920,00 € 46.080,00

TOTALE 40 201 241 € 427.477,63

2. di dare atto che l’importo di € 70.947,34 oltre Iva di Legge, di competenza dell’Arnas G. Brotzu che

sarà  finanziato  con  Fondi  NP9 Codice  progetto  2020_16,  Fonte  di  finanziamento  AOB_Finanziamento

Conto capitale  AOBrotzu,  Autorizzazione di  budget BSPROG-2022-16,  Letti  varie tipologie – P.O.  San

Michele e dovrà essere imputato sul Piano dei Conti n. A102020401 – Centro di Costo Reparti vari;

3. di  procedere, per la quota di competenza dell’Arnas G. Brotzu, ai sensi dell'art. 113, comma 3, del D. Lgs

50/16, nonché ai sensi dell'art. 2 del Regolamento aziendale recante la ''Disciplina per la corresponsione

degli  incentivi  per  le  funzioni  tecniche'',  alla  nomina  della  Sig.ra  Erika  Vacca in  qualità  di  supporto

amministrativo al RUP, dell’Ing. Sarah Montisci in qualità di DEC, della Dott.ssa Jessica Troncia in qualità di

Assistenti con funzioni di Direttore Operativo e della Sig.ra Valeria Moro, in qualità di Assistente di Verifica

Conformità/Regolare Esecuzione;

4. di  dare  atto  che  l’esecuzione  del  relativo  contratto  avrà  inizio  contestualmente  alla  pubblicazione  del

presente atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D.Lgs. n. 50/2016;

5. di  autorizzare la S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all’emissione dei relativi ordini di

pagamento,  a  seguito  di  presentazione  dei  giustificativi  recanti  l’attestazione  di  regolarità  della

fornitura da parte degli Uffici competenti.

Il Direttore Generale
         Dott.ssa Agnese Foddis

            Il Direttore Amministrativo Il Direttore Sanitario                
               Dott. Ennio Filigheddu                          Dott. Raimondo Pinna

        
SC Acquisti Beni e Servizi

Resp.le SC ABS Avv. Pillai Federica

Responsabile Settore Area Acquisti Tecnologie e Gestione della Programmazione Aziendale Dott.ssa Jessica Troncia

luisanna.perra
Font monospazio
1391

luisanna.perra
Font monospazio
23.11.2022


		2022-11-21T11:30:52+0100
	TRONCIA JESSICA


		2022-11-21T11:55:15+0100
	PILLAI FEDERICA


		2022-11-22T12:38:23+0100
	FILIGHEDDU ENNIO


		2022-11-22T14:26:38+0100
	PINNA RAIMONDO


		2022-11-22T18:54:31+0100
	FODDIS AGNESE


		2022-11-23T08:27:01+0100
	PERRA LUISANNA




